ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* Р3,0€. Zи4 хп/а4,Г

О назначении общественных обсуждений по вопросу внесения
изменений в Правила благоустройства территории Рузского

городского округа Московской области, утвержденные решением
совета депутатов Рузского городского округа Московской области от
25.03.2020 }lb457l49 (в редакции от 30.09.2020 NЬ 490/5б, от 10.12.2020

ль515/59)

Руководствуясь статьей 33 Федер€UIьного закона от 06.10.2003 J\ь131_Ф3
<об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), в соответствии с Законом Московской области от 30.12.2014 N
|9ll20l4-0З (О регулировании дополнительных вопросов в сфере
благоустройства в Московской области>>, решением CoBeTu дЪ.rуrurов Рузскоiо
городского округа от27.06.2018 N249l2з (об утверждении Положения об
организации и проведении общественных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности в Рузском городском округе Московской
области>>, решением Совета депутатов Рузского городского округа от
27.06.2018 N 25012з <об утверждении Порядка предоставления предложений и
замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях или
публичных слушаниях, В сфере градостроительной деятельности на территории
рузского городского округа Московской области)), руководствуясь Уставом
Рузского городского округа Московской области, постановляю:

1. Назначить общественные обсуждения по вопросу внесения изменений
в Правила благоустройства территории Рузского городского округа
Московской области, утвержденные решением Совета д.rrуrurо" РузскЪго
городского округа Московской области от 25.03.202О Ns457l49 в редакции от
10.|2.2020 Jф515/59.

2. Назначить уполномоченным и ответственным за проведение
ОбЩеСТВеННЫХ ОбСУЖдений по вопросу внесения изменений в Правила
благоустройства территории Рузского городского округа Московской области
Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Пархоменко
в.ю.

\l,р 004608

з. Установить, что к участию в общественных обсуждениях допускаются
граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которои

подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой

территории земельных участков и (или) расположенныХ на ниХ объектоВ

капитаJIьного строительства, а также правообладатели помещений, являющихся

частью указанных объектов капит€tльного строительства.
4. Утвердить состав общественной комиссии по организации и

проведению общественных обсуждений по вопросу внесения изменений в

п}авила благоустройства территории Рузского городского округа Московской
области:
Председатель комиссии:
- Пархоменко Витаrrий Юрьевич - Заместитель Главы Администрации

Рузского городского округа;
Заместитель председателя комиссии:
- Кобелев Сергей Васильевич - нач€}JIьник управления дорожной деятельности
и благоустройства;
Секретарь комиссии:
- Седова Маргарита Сергеевна - старший инспектор отдела благоустройства

управления дорожной деятельности и благоустройства;
члены комиссии:
- КорчУнова Светлана Евгеньевна - нач€шъник территориЕtльного управления _

начаJIьник территориutльного отдела Руза;
- Русаков Виктор Кузьмич - заместитель начаJIьника территориаJIьного

управления - нач€шьник территориzrльного отдела Тучково;
- Хрусталев Юрий Васильевич - заместитель начаJIьника территориального

управления-начuшьник территориаJIьного отдела Волковский;
- Милаев Виталий Игоревич - заместитель начаJIьника территориаJIьного

управления-начаJIьник территориаJIьного отдела Колюбакинский;
- Толкачев Григорий Анатольевич - заместителъ начаJIьника территори€Lльного

управления-начаJIьник территори€lльного отдела Старорузский;
- Щоренкова Юлия Юрьевна - нач€шьник правового управления;

Член общественной паJIаты Рузского городского округа (по соглаСОВаНИЮ);

Щепутат Совета депутатов Рузского городского округа (по согласоВаНИЮ).

5. Комиссии по организации и проведению общественных обсуждений
по вопросу внесения изменений в Правила благоустройства терриТОРИИ

Рузского городского округа Московской области организоватЬ И ПроВеСТИ

указанные в пункте 1 общественные обсуждения.
6. Разместить на официальном сайте Рузского городского округа В сеТИ

<Интернет> информационное оповещение о нач€Lле общественных обсУждеНИЙ.

7. С материаJIами общественных обсуждений по вопросу внесения
изменений в Правила благоустройства территории Рузского городского окРУГа

можно ознакомиться в Администрации Рузского городского округа По аДРеСУ:

г. Руза, ул.Солнцева, д.11, каб.42914 и на официальном сайте РузскогО
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети кИнТеРНеТ)
по адресу: www.ruzaregion.ru.

8. ПРеДЛОЖения и замечания по вопросу, рассматриваемому на
общественных обсуждениях, могУт бытъ предоставлены в срок до О7.0].202\ в
АдминиСтрациЮ Рузского городского округа по адресу: г.Руза, ул.Солнцева,
д. 1 1, каб.429 l 4, тел. 8-496-27 -20-029 :

-посредством официального сайта Рузского городского округа
http ://www. гuzаrе giоп.ru;
-на адрес электронной почты blagoustroystvo .r go@gmai 1. com;
-посредством информационных систем;

-в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений.

07.07.202L

-посредством интерактивной порт€tльной формы на РПГУ;

р€lзместить на
<<Интернет>>.

9. Назначить проведение общественных обсуждений с 07.06.202l по

10. ОпубликоватЬ настоящее постановление в г€lзете <Красное знамя)
официальном сайте Рузского городского округа в сети

Пархоменко В.Ю.

Глава городского

1 1. Контроль за
заместителя Главы

исполнением настоящего постановления возложить на
Администрации Рузского городского округа

Н.Н. Пархоменкоffi
ы